ФИЛЬТР СЕТЕВОЙ ТРЁХФАЗНЫЙ
NF33-50-M1
ПАСПОРТ
МТРХ.468822.010 ПС
Адрес предприятия-изготовителя:
143989, Россия, Московская область,
г. Балашиха, мкр-н Железнодорожный,
ул. Маяковского, д. 16

диапазоне частот от 40 кГц и выше.
5. Комплектность
Наименование и условное обозначение Количество
Фильтр NF33-50-М1 (МТРХ.468822.010) 1 шт.
Паспорт (МТРХ.468822.010 ПС) 1 шт.
Потребительская тара 1 шт.
- 4 -
6. Условия транспортирования и хранения
Фильтры транспортируются в упаковке всеми видами
транспорта при условии защиты от прямого воздействия
атмосферных осадков. При транспортировании самолетом
фильтры должны быть размещены в отапливаемых
герметизированных отсеках.
Транспортирование и хранение производится при
температуре от минус 40 С до плюс 70 С.
После транспортирования при отрицательных
температурах перед распаковкой необходимо выдержать
фильтр в упаковке в условиях склада в течение 1 часа.
При крайних значениях диапазона температур хранение и
транспортирование фильтра следует осуществлять в течение
не более 6 часов.
В помещениях для хранения содержание пыли, паров
кислот и щелочей, агрессивных газов и других вредных
примесей, вызывающих коррозию, не должно превышать
содержание коррозионно-активных агентов для атмосферы
типа 1.
7. Сведения об утилизации
Фильтр не представляет опасности для жизни, здоровья
людей и окружающей среды и после окончания срока службы
(эксплуатации) подлежит утилизации в обслуживающей
организации в соответствии с нормами, правилами и
способами, действующими в месте утилизации.
8. Устройство фильтра
Фильтр представляет собой трехканальный СLC-
электрический фильтр высоких частот, выполненный с
применением трех дросселей и шести высоковольтных
пленочных конденсаторов Y-класса, обеспечивающий уровень
затухания помех не менее 35 дБ на частоте 40 кГц.
- 5 -
Конструктивно фильтр представляет собой прямоугольный
металлический ящик с дверцей, в котором закреплены
катушки дросселей, конденсаторы и  колодка зажимов для
подключения силовой и потребительской линий.
В нижней стенке ящика имеются отверстия, через которые
подводятся провода.
В боковой стенке ящика имеется резьбовое отверстие М8
для подключения к контуру защитного заземления.
В задней поверхности корпуса проделаны 4 отверстия
диаметром 8 мм для закрепления фильтра на любой
подходящей вертикальной поверхности.
9. Технические характеристики
Параметр Значение
Ток нагрузки по каждой фазе, не более 50 А
Номинальное трехфазное напряжение 3х230/400 В
Номинальная частота сети 50 Гц
Ослабление помехи на частоте 40 кГц, не менее  35 дБ
Рабочий диапазон температур от - 25 С до + 70 С
Степень защиты оболочкой IP 40
Габаритные размеры 400х400х150 мм
Масса, не более 13,1 кг
Масса комплекта в упаковке, не более 14,6 кг
10. Условия эксплуатации
Фильтр предназначен для непрерывной круглосуточной
эксплуатации в закрытых помещениях и сохраняет
работоспособность в интервале температур от минус 25 С до
плюс 70 С.
В случае наружного применения фильтр должен
обязательно устанавливаться внутри защитного бокса,
- 6 -
предохраняющего его от прямого воздействия атмосферных
осадков и не допускающего рост температуры окружающего
фильтр воздуха выше 70 С.
11. Заметки по эксплуатации